A. An tu hoc ipsum divinæ naturæ non prævisum sis, Ezechiae, inquam, lacrymas atque omnimodum conatum, quo natus est clementiam Dei permovere, ut mortis incursum cohiberetur, sibiique vita prorogaretur?

B. Quid porro absurdum hinc sequitur, si forte id Dei præscientiam latuisse dicamus?

A. Quid, inquam, nisi maximum impietatis crimen?

B. Quid ita?

A. Quia sic accidet ut Deo detrahamus, nostorum scævitate ratrociniorum, eam quæ præcipue est divinitatis prærogativam, et quod ipse verissimum supremæ potentiae indicium per prophetam affirmavit, omnium nempto quæ eventura sunt cognitionem ac vaticinium.

B. Ego vero non quod præsaga vis decesset, nec insurmitate naturæ, aio Dei mentem latuisse res Ezechiae, sed quia res hæ personam unam tantummodo respiciebant, nou generalem hominum gubernationem.

A. Et quis demum patietur, si modo sacris doctrinis sit imbutus, hanc te apud te dicere atque immensam divinæ providentie præstantiam limitibus circumscribentem? quæ ne irrationalibilis quidem animantis idoneam curam negligit, ut in Evangelio Dominus docuit, cum vilissimum nullum passerulum, quasi procul generalis prævidentiae respectu sit, sine Patris cœlestis nutu humi decidere vel laquo irretriri dixit<sup>22</sup>. Quid porro nobis suadet, cum capitis capillos numeratos ait<sup>23</sup>? quid cum pluviae guttae sub Dei percensionem venire apud Jobum dicuntur<sup>24</sup>? nonne vis omniuens et indefatigabilis et inevitabilis divinæ omnia consevantis potentie denotatur? Et sane æquum est quæ creare non est dignatus, his ne vigilem quidem providentiam a Deo denegari. Nam summa Dei magnitudo hand quaquam vilitate curarum rerum gloriam sibi deteri sentit, sed dum potius universa conservat, prout singula naturam primitus sortita sunt, potentia ejus rerum omnium parens vel maxime fit mirabilis. Id vero haud aliunde asseritur quam quod cuncta opera sua contuetur. Igitur dicatur de Ezechia, imo vero de universa hominum natura: Antequam te crearem in utero, novi te. Quod uni quoniam Jeremiæ dictum fuit<sup>25</sup>, neque impossibile existimat, iam cunctis ejusdem naturæ consortibus æque dictum credatur. Itaque prævisus Creatori fuit regis cum angore cordis et lacrymis ad cum clamor. Ergo ab æterno, non nuperrime, annorum illud additamentum definitum fuit. Etenim cum

<sup>22</sup> Matth. x, 28. <sup>23</sup> ibid. 30. <sup>24</sup> Job xxviii, 25. <sup>25</sup> Jerem. i, 5.

#### NOTÆ.

(15) Notabunt hæc theologi scientiæ, ut aiunt, mediæ propugnatores.

rerum causis, res ipsas esse exploratas necesse est. Si ergo lacrymæ causa fuerunt prorogandi vitæ temporis, hæque Deo prævisæ erant, necesse est coetaneam in Deo fuisse rei præscientiam ejusque effectum.